
各  位 

 

令和元年９月 

 

手数料改定のお知らせ 

 

 

 平素は淡陽信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 淡陽信用組合は、2019年 10月 1日より各種手数料を改定いたします。 

改定後の手数料（消費税等込み）は「主な手数料一覧表」をご覧ください。 

 お客さまにはご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

1．改 定 日    2019年 10月 1日（火） 

 

2．改定内容 

（1）融資関係手数料の一部を見直します。 

（2）消費税率が 8％から 10％に引上げられることに伴い、各種手数料に新消費

税率を適用いたします。 

 

3．そ の 他 

（1）上記 2.（1）以外の手数料に関しましては、消費税増税分を手数料に反映

するもので、税抜手数料に変更はございません。 

（2）現在お客さまの口座から自動振替しています手数料等につきましても、新

消費税率を適用した手数料とさせていただきます。 

（3）お手持ちのパンフレット、帳票等に消費税率引上げ前の税率による手数料

が記載されている場合は、改定日以降、適用税率を 10％に読み替えのうえ、

ご利用いただきますようお願い申しあげます。 

（4）ご不明な点など詳しくは、営業店窓口へお問い合わせ下さい。 

 

以  上 

 

 

 

 

 

 
淡陽信用組合 

夢あるくらしのパートナー 



【2019年10月1日現在】※詳しくは営業店窓口までお問い合わせください。 夢ある暮らしのパートナー

（下記手数料には､消費税10％が含まれています｡）

□ 為替関係手数料

□ 現金自動機（ATM）ご利用手数料

□ 両替手数料

主 な 手 数 料 一 覧 表



【2019年10月1日現在】※詳しくは営業店窓口までお問い合わせください。 夢ある暮らしのパートナー

（下記手数料には､消費税10％が含まれています｡）

□ 融資関係手数料
○ 不動産産担保事務取扱手数料

□ 預金関係手数料
○ 当座勘定関係手数料

○ 住宅ローンの繰上返済手数料

○ 証書貸付の繰上返済手数料

○発行・再発行手数数料

□ 顧客情報開示手数料

○ 証書貸付の条件変更にかかる手数料

□ その他の手数料

○ 債債務務保保証証のの保保証証書書発発行行手手数数料料

○その他の融資関係手数料

主 な 手 数 料 一 覧 表


